PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.12.2020                                                                                                                                 № 149
село Малиновка Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в решение Совета Малиновского сельского поселения

от 15.11.2019 № 103
В целях перехода на трехлетний период формирования проекта бюджета муниципального образования «Малиновское сельское поселение», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малиновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области», утвержденное Решением Совета Малиновского сельского поселения от 15.11.2019 № 103 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Статью 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Правоотношения, регулируемые настоящим Положением

Настоящее Положение регулирует отдельные отношения, возникающие между субъектами бюджетных правоотношений в процессе формирования доходов и осуществления расходов бюджета муниципального образования «Малиновское сельское поселение», а также отношения, возникающие между субъектами бюджетных правоотношений в процессе составления и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования «Малиновское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период, утверждения и исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, контроля за его исполнением, осуществления бюджетного учета, составления, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности».

1.2. Абзацы четвертый, двадцать второй – двадцать четвертый пункта 1 статьи 8 Положения признать утратившими силу.

1.3. В абзаце втором пункта 2 статьи 9 Положения слова «(проект бюджета и среднесрочного финансового плана)» исключить.

1.4. Статью 14 Положения изложить в следующей редакции:

«14. Основы составления проекта местного бюджета

1. Проект бюджета составляется и утверждается сроком на 3 года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с настоящим Положением.

2. Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется Администрацией Малиновского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением  и основывается на:

основных направлениях бюджетной политики Малиновского сельского поселения и основных направлениях налоговой политики;

прогнозе социально-экономического развития Малиновского сельского поселения;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Малиновского сельского поселения на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

3.
Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период начинается не позднее, чем за шесть месяцев до окончания текущего финансового года на основании Постановления Главы Администрации Малиновского сельского поселения, в котором определяются порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта местного бюджета.

Непосредственное составление проекта местного бюджета осуществляется  финансовым органом.

4.
В проекте решения о местном бюджете должны содержаться основные характеристики местного бюджета:

К основным характеристикам местного бюджета относятся:

-  общий объем доходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- общий объем расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- дефицит (профицит) местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

- иные показатели, установленные  Бюджетным Кодексом, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Совета Малиновского сельского поселения (кроме законов (решения) о бюджете).

5. В проекте решения о местном бюджете также должны содержаться следующие показатели:

- перечень главных администраторов доходов бюджета;

-перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

-распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям  муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом Совета Малиновского сельского поселения.

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или)  предоставляемых  бюджетам сельских поселений в очередном финансовом году и плановом периоде;

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием  верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением.

6. Администрация Малиновского сельского поселения направляет муниципальные программы и ведомственные целевые программы, предусмотренные к финансированию из бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в Совет Малиновского сельского поселения для внесения предложений.

Совет Малиновского сельского поселения направляет предложения по соответствующим муниципальным программам и ведомственным целевым программам в Администрацию Малиновского сельского поселения».

1.5. В статье 15 Положения:

1) в пункте 5 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

2) пункт 6 признать утратившим силу;

3) пункт 7,8 исключить.
1.6. В пункте 2 статьи 18 Положения после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

1.7. В статье 23 Положения:

1) в абзаце первом после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

2) в абзаце шестом после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) в абзаце седьмом после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

1.8. В статье 25 Положения:

1) абзац седьмой пункта 2 изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;

2) в абзаце одиннадцатом пункта 2 слова «либо утвержденный среднесрочный финансовый план» исключить;

3) в абзаце восьмом пункта 3 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

4) в абзаце девятом пункта 3 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

5) в абзаце десятом пункта 3 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

6) в абзаце втором пункта 4 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

1.9. В статье 28 Положения:

1) в пункте 1 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В течение 30 календарных дней со дня внесения в Совет Малиновского сельского поселения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Администрация Малиновского сельского поселения готовит и направляет в комиссию по экономике и финансам Совета Малиновского сельского поселения  заключение о принятии либо отклонении указанного решения, а также предложения и рекомендации по характеристикам и показателям местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

1.10. В пункте 2 статьи 29 Положения:

1) в абзаце четвертом слова «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период»;

2) в абзаце пятом слова «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период»;

3) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Малиновского сельского поселения
                                                          И.К. Бессмертный
Глава Малиновского сельского поселения                                                              Н.И. Абрамова